
Novemberbrev.

Kære forældre.

Siden sidste forældrebrev er der sket mangt og meget på LGI. Ud over den daglige undervisning og dagligdagens trivialiteter og
trummerum, så er Efterskolernes Dag, hvor eleverne repræsenterede skolen på ypperste vis, fortid, strabadserne ved 4-athlon-
konkurrencen er veloverstået, drenge/pige dagen står stadig stærkt i hukommelsen, en velfortjent efterårsferie er klaret med
opløftet pande, den første omgang forældresamtaler er kørt i hus og 10. klasse har klaret sin brobygning i fin og overbevisende
stil. Tiden er fra denne udsigt nærmest fløjet af sted, og det tages som et tegn på, at den overordnet er gået rigtig godt.

Finanslov.
Forslaget til Finansloven for 2012 er sendt ud. Størst interesse har der set med vores øjne været omkring besparelserne på
efterskoleområdet – eller snarere mangel på samme, heldigvis. Der lægges op til, at det ikke skal være dyrere at gå på
efterskole, hvilket den tidligere regering ellers havde lagt op til. Samtidig oprettes der en pulje penge, der skal sikre, at
efterskolen er et reelt tilbud til alle. Dejligt var det også at høre ministerens begrundelse for at stoppe de yderligere besparelser:
”Efterskolerne er et godt tilbud til mange unge. Det giver mange et fagligt løft, de lærer at indgå i forpligtende fællesskaber, og
vi ved, at det betyder, at langt flere kan gennemføre en ungdomsuddannelse”. Dejligt, at den viden nu også er kommet helt ind i
Borgens inderste cirkler, og endnu dejligere bliver det, hvis forslaget vedtages…

Jul og invitation.
Et kig i reklamebladene og kalenderen afslører, at julen står for døren. Det fejrer vi bl.a. med julemødet den 2. december.
Invitationen er sendt ud – kontakt os, hvis I ikke har modtaget den. Tilmelding sker fra hjemmesiden.
Andre markeringer af julen sker den 13. december, hvor juleturen går til Horsens og tirsdag den 20. december trækker vi i det
stiveste puds og holder gallafest. Fra onsdag den 21. december holder vi juleferie. I den forbindelse vil vi gerne invitere jer alle til
minigymnastik-opvisning klokken ca. 14.30 i hallen, hvor jeres børn vil vise jer lidt af det, de har lært hidtil. Skolen byder
efterfølgende på lidt knas til hals og gane – og så er der juleferie.

2012.
Næsten inden krudtslammet fra nytårsraketterne er vasket af fingrene, starter vi årets terminsprøver. Det er naturligvis muligt
at bruge egen bærbar computer (ikke stationær), hvilket stort set alle traditionelt benytter sig af. Dog er de ministerielle regler
på området sådan, at den enkelte elev også selv skal sørge for at medbringe en printer. For at reducere mængden af elektronisk
isenkram, opfordrer vi eleverne til at finde sammen to og to – én fra 9. klasse og én fra 10. klasse – idet de to klasser laver
terminsprøverne hhv. formiddag og eftermiddag. På den måde kan det altså lade sig gøre at deles om udstyret – eller måske slå
pjalterne sammen. Eleverne får nærmere info, når vi nærmer os.

Skitur til Østrig.
Når terminsprøverne (forhåbentlig) er vel overstået, gælder det et af årets helt store højdepunkter. Der er afgang fra LGI torsdag
den 12. januar om formiddagen, og der er hjemkomst onsdag den 18. januar klokken ca. 16.00. Efter hjemkomsten er der
forlænget tandlægeweekend. Vi vedhæfter en infoskrivelse om skituren samt en pakkeliste.
Ved julemødet den 2. december er det stadig muligt at prøve og bestille skitøj fra Intersport i Struer.

Så efter juleferien…
er der tre særligt vigtige ting at huske, jf. skibrevet. 1: pas, 2:det BLÅ sygesikringskort og 3: computer og printer. Husk det nu

Mørk er november.
Så midt i den traditionelle lidt mørke og kolde november er der altså rigeligt at glædes over ved at kigge i det store bakspejl, og
endnu mere at glæde sig til ved et kig i krystalkuglen. I skrivende stund er vi midt i et langt sejt træk – også kendt som ganske
almindelig hverdag – op mod julen og det tilbagevendende lys.

”Mørk er november og løvfaldet slut, vandet begynder at fryse,
lyset fra solen og blomsterne brudt - da må vort hjerte selv lyse.
Synge vil vi, legen er magt, mer end beregning, forstand og foragt
værn mod det sorte og tomme.
Om der svæver dødelig dræ, vil vi dog elske - og plante et træ:
frugter kan uspået komme.”

Thorkild Bjørnvig, 1959

På skolens vegne og på forhåbentlig gensyn den 2. december


